

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu, ul. Piastowska 25,  
46-380 Dobrodzień

NIP: 575-00-13-877, REGON: 150026718

tel. 34 3575 330, email: [sekretariat@zgkim-dobrodzien.pl](mailto:sekretariat@zgkim-dobrodzien.pl), <http://zgkim.dobrodzien.bipfirma.pl/>

Platforma e-zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>

Postępowanie nr: ZGKIM/2/2026

Dobrodzień, dnia 10.08.2026r.

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn.: „Wydobycie, odwodnienie komunalnych osadów ściekowych na oczyszczalni ścieków „Lemna” w Dobrodzieniu wraz z wywozem oraz odzyskiem lub unieszkodliwieniem”

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrodzieniu informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.),- dalej: ustawa Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### Pytanie 1.

„Stan obecny: Zamawiający wymaga wykazania co najmniej dwóch odrębnych usług, każda o wartości nie mniejszej niż 2 000 m<sup>3</sup> odwodnionego osadu „wraz z wywozem oraz odzyskiem lub unieszkodliwieniem”. Wnosimy o nadanie warunkowi brzmienia: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał lub wykonuje co najmniej dwie odrębne usługi wydobywania i odwodnienia komunalnych osadów ściekowych, każda o ilości nie mniejszej niż 2 000 m<sup>3</sup> (lub równoważnej masie odwodnionego osadu).”

#### Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 8.1.4 SWZ Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał wykonanie co najmniej dwóch odrębnych usług odwodnienia osadu, które nie były mniejsze niż 2000 m<sup>3</sup>. Zamawiający nie wskazał w pkt 8.1.4 SWZ ilości ton wywozu, odzysku, unieszkodliwienia osadu. Zamawiający uzna referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane za spełnione biorąc pod uwagę wymagania dotyczące wydobywania i odwodnienia osadu.

#### Pytanie 2.

**Wnosimy o wyraźne dopuszczenie w SWZ, aby spełnienie warunku uprawnień w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów (pkt 8.1.2 ppkt 2), a także ewentualnie doświadczenia dotyczącego zagospodarowania, Wykonawca mógł wykazać poprzez podmiot udostępniający zasoby (podwykonawcę), który zrealizuje tę część zamówienia – zgodnie z art. 118 ust. 1 i 2 Pzp. Zgodnie z ustawą, w odniesieniu do uprawnień oraz doświadczenia poleganie na zasobach jest dopuszczalne pod warunkiem, że podmiot udostępniający zasoby wykona usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane – co Wykonawca zapewni odpowiednim zobowiązaniem i umową o podwykonawstwo.**

Odpowiedź 2.:

Zgodnie z pkt. od 8.3 do 8.9. oraz pkt.10.1 i pkt.10.2 do SWZ Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolnościach technicznych, zawodowych, ekonomicznych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. Zamawiający nie zastrzega kluczowy zadań, które muszą być wykonane osobiście przez Wykonawcę.

**Pytanie 3 .**

**Stan obecny: Wykonawca musi przedłożyć łącznie: (1) decyzję na transport odpadów 19 08 05 oraz (2) decyzję na odzysk lub unieszkodliwianie 19 08 05. Wnosimy o rozdzielenie tego warunku i dopuszczenie, aby: decyzję w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów posiadał podmiot faktycznie realizujący zagospodarowanie (podwykonawca / podmiot udostępniający zasoby / instalacja odbierająca odpad), a Wykonawca składający ofertę nie był zobowiązany do samodzielnego posiadania własnej decyzji na odzysk/unieszkodliwianie. Wystarczające dla Wykonawcy powinno być posiadanie wpisu do BDO oraz – jeżeli sam realizuje transport – decyzji w zakresie transportu odpadów**

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt. od 8.3 do 8.9 do SWZ Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu polegać na zdolność technicznych, zawodowych, ekonomicznych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.

**Pytanie 4.**

- 1. Dostosowanie Rozdziału IX pkt 9.2.2 (wykaz usług) do zmienionego brzmienia warunku doświadczenia.**

Odpowiedź 4.1.

Zamawiający nie przewiduje zmian Rozdziału IX pkt 9.2.2 SWZ. Zamawiający udzielił wyczerpujących wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie 1.

- 2. Dostosowanie Załącznika nr 5 (Wykaz wykonanych robót/usług) – kolumny opisujące zakres usługi referencyjnej – tak, aby odnosiły się do wydobywania i odwodnienia osadu.**

Odpowiedź 4.2.

Zamawiający nie przewiduje zmian załącznika nr 5 SWZ. Zamawiający udzielił wyczerpujących wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie 1.

**Prośba Wykonawcy:**

**„Prosimy również o wydłużenie terminu składania ofert do 20 sierpnia 2026r ze względu na sezon urlopowy.”**

Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy.

Na podstawie art. 286 ust.1 i ust. 9 ustawy Pzp zmienia się zapis w SWZ w pkt. :

**16.2**

Ofertę należy złożyć do dnia 20.08.2026 r do godziny 09:00

**16.3**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.08.2026 r o godzinie 10:00

**14.1**

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 18.09.2026 r

Wyjaśnienia i aktualizacje SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.